ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số: 06/2024/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 5 năm 2024

Dự thảo:

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND

ngày 06 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức, biên chế của Văn phòng

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân các huyện,

quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố Quảng Ngãi tại Tờ trình số 121/TTr-VP ngày 13/5/2024; ý kiến thẩm định

của phòng Nội vụ thành phố tại Công văn số 138/NV ngày  03/5/2024 và ý kiến thẩm

định của Phòng Tư pháp tại Báo cáo số 55/BC-TP ngày 10/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay thế cụm từ tại Điều 3 Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND

ngày 06 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức, biên chế của Văn phòng

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi.

2

Thay thế cụm từ “Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ” bằng cụm từ

“Trưởng phòng Nội vụ”.

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung một số khoản, điều của Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức, biên chế của Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi kèm theo Quyết định số

02/2023/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành

phố.

1. Sửa đổi khoản 1 Điều 3 như sau:

“1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố có

Chánh Văn phòng, 03 (ba) Phó Chánh Văn phòng và công chức nghiệp vụ

chuyên ngành, chuyên môn, người lao động thực hiện nhiệm vụ theo quy định.”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 3 như sau:

“3. Phó Chánh Văn phòng giúp Chánh Văn phòng phụ trách và theo dõi

một số mặt công tác, chịu trách nhiệm trước Chánh Văn phòng và trước pháp

luật về nhiệm vụ được phân công. Khi Chánh Văn phòng vắng mặt, một Phó

Chánh Văn phòng được Chánh Văn phòng ủy nhiệm điều hành các hoạt động

của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố.”

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 4 như sau:

“1. Biên chế của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố do Ủy ban nhân dân thành phố quyết định trong tổng biên chế công

chức của thành phố đã được cấp thẩm quyền giao.”

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 tháng 5 năm

2024.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố; Trưởng các phòng: Tư pháp, Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành

phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở: Nội vụ, Tư pháp;

- TT Thành ủy, TT HĐND thành phố;

- UBMTTQVN thành phố;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Các CQ TMGV Thành ủy;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT,MT(70)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-05-16T14:44:20+0700

		2024-05-16T15:01:12+0700